Quadam die dū rufus ad agrū opera fuerat egressus. quid vī rufus
 defuncti filij corpus i vltis portauit. orbato ludu epūat ad nōsteriū
 venit. benedictio patrem qsuat. Qui ad dūctū eet. quō isdem pōt adfūct
 i agro monasteriū. protinū an monasteriū iauam caput dūcti filij proiecit.
 et dolore turbatus ad ducendū venerabilem patrem se se rōntus i mtrō d
 dit. Eadem vero hora vī dei ab agrū opere iam tū fratribus reuertebatut.
 Quē mox ut orbato rufus aspexit. Namāe dicit. Redde filio meū. Redde
 filio meū. qm autē dei i har voce substitit dicit. Nūquid ego tibi filio tuū
 abul. Qui ille reddidit. Mortuus z vī resusata eū. Ad mox ut audiuit dei

simulatus valde contristatus est dicens. **Redite fratres. Redite. Per Nra no sub**
Rede sanctorum apolorum scilicet. **Quid** nobis onera vultis imponere. **Quae** no possimus por
tare. **Et** ille quem nimis rogebat dolor in sua petitione persistit. mirans qd
non recederet nisi eius filius resuscitaret. **Quem** mos dei simul inquisiuit dicens
ubi est. **Im** ille **rudis** **terre** corpus eius ante ianuarii monasterii iacet. **ubi** du
vnt dei cum fratribus pervenisset. **flectit** **gemma**. et super corpusculi ofantid iu
buit. se se qd **exiens** ad celum palmas extendit dicens. **Domine** non aspicias
peccata mea sed fidem huius hominis. qd resuscitari filium suum rogat. et reddere dicit
corporeculo animam quam abstulisti. **Im** dicitur verba complerent. et regrediente
aia ita conspiculo puer omne genuit. ut se oculis omni qui aderant apparuit
conuisione uniuersa tremendo palpitare. **Qua** mox manum tenuit. et eum primum
uentem atq; in colunne dedit. **liquet** **petre** quia hoc uniuersum in parte no habuit.
qd prostratus pensit ut cohibere debuisset **petrus** **St** **ruista** esse ut afferit
constat patenter. quia verba qd proposuerat nobis probat. **Rede** **quero** te ut
videres michi si sancti vni omnia que voluit possunt. et tanta impetrant que de
siderant obtinere. **Gregorius** **Quis** na petre erat in hac vita sublimior. eo qm de mund
sue stimulo teri dominum rogauit. et tamen quod **plur** obtinere no valuit. **Reg**
te **noce** **Quo** tibi de venerabili patre benedicto narrem quia fuit qdam qd
voluit sed non valuit implere. **IVXXIII** **Gregorius**

Quot namq; eius scholastica nomine. omnipotenti dno ab ipso ofinae tpe
dicata. ad eum semel per annu venie ofuenerat. **Ad** quod vnt dei non
longe est ianuarii in possessione monasterii descendebat. **Quadam** **ves**
die venit ex more. atq; ad eum ad discipulis venerabilis eius descendit. **frater**.
Quo totu diem in laudibus dei factis qd colloquiis durentes. in rubentibus iam
noctis tenebris. simul arreperunt tibi. **Quoq;** adhuc ad mensam sederunt
et inter sacra colloquia tardior se hora protraheret. eadem sermone sua
soror eius eum **inter** rogauit dicens. **Quero** te ne in ista nocte me deseris.
ut usq; mane aliquid de celestis vite gaudiis loquamur. **Cui** ille **rudis** **Quid**
quod loqueret soror. **Nullatenus** est **rellam** manum possim. **Tanta** **ves**
erat **celi** serenitas ut nulla in aere nubes appareret. **Sermonalis** autem
femina cu da **frat** negantibus audisset. **in** **ter** **digitis** **manus** **super** **mensam**
posuit. et caput in manibus. omnipotente dominum rogatna declinauit. **Cap**
elevant de mensa caput. **tata** **chorystanoni** et **tomitru** **virtus**. **tataq;** in
vndatio flume erumpit. ut neq; venerabilis benedictus. neq; **frat** **quid** **eo** **erat**
est **lon** **lone** **quo** **gsederant** **ped** **monu** **potuissent**. **Sermonalis** quippe **scia**
Caput in manibus declinauit. **lacrima** **flumino** **diu** **sciam** **fuderat** **ip** **quod** **sentia**

aeris ad pluviam traxit. **N**ec paulo tardius per orationem iudicio illa secuta
 est. **B**ed tanta fuit clementia orationis et iudiciorum ut de mensa caput
 iam in tonitruo leuaret. quatinus unum idemque eēt momentū. et leuare caput
 et pluviam deponere. **T**unc vir dei inter chorystos timentissimos atque dignissimos
 pluvie iudicium videntem se non posse ad monasterium redire. cepit congruē
 tristatus dicens. **P**arcat tibi omnipotens deus soror. **Q**uid et quod fecisti. **C**ui
 illa rēdit. **E**re rogavi te et audire me noluit. **R**ogavi dominum meum. et audi-
 uit me. **M**odo ergo si potes redire et me dimissa ad monasterium redire. **H**oc aut
 eorum extra terra non valent. quoniam remane sponte noluit. in loco mansit usque.
Sicut factū est ut totam noctem per vigilem ducerent. atque per sacra spiritualis vite
 colloquia se se vicaria relaxatione sanarent. **Q**uia de re dicitur eum aliquid voluisse sed
 minime potuisse. **Q**uia si venerabilis viri mentem aspiciamus. **D**ubium non est quod eadem seren-
 itatem voluerit in qua descenderet permanere. **S**ed contra hoc quod voluit in
 virtute omnipotentis. ex femine pectore miraculum invenit. **N**ec mirum quod plus illa femina
 que fratrem diu videre cupiebat. in eodem tempore valuit. **Q**uia enim inter **J**obis
 vultus. **S**alutis et **I**usto valde iudicio. **I**lla plus potuit quam amplius amavit.
Petrus. **A**licor. multum placet quod dicitur.

xxxiii Gregorie

Quod die altera eadem venerabilis femina ad cellam propriam recessit.
 vir dei ad monasterium redit. **C**ui ecce per triduum in cella consistens. elevans
 in aera oculos. vidit eisdem sororis sue animam de eius corpore egressam.
 in columbe specie relictis secretis penetrare. **Q**ui tunc eius glorie agni-
 dent. omni potentia deo in ympnis et laudibus gratias reddidit. cuiusque obitu fratribus de-
 miravit. **Q**uos etiam protinus misit ut eius corpus ad monasterium deferrent.
 atque in sepulchro quod sibi paraverat ponerent. **Q**uo facto contigit ut quorundam mentes
 una semper in deo fuerat. **C**orpora eorum quoque nec sepultura separaret.

Quod tempore servatus draconis. atque abbas Monasterii eius quod
 in Campania partibus a libertis quondam patris fuerat constructum.
 ad eum visitationis gratia ex more quenerat. **E**ius quippe Monasterium
 frequentabat. ut quod idem quoque vir doctrina grane relictis influeret.
Aulaa sibi dicitur vix eda suffunderet. et suavit non relictis parie. quod adhuc perfecte
 gaudente non potuit. saltem suspirando gustaret. **C**ui per hora iam quiescens exigeret.
 cuiusdam tunc superioribus prius gravabat ascensus se servatus draconis tolleret.
Quo videlicet in loco inferiora superioribus prius gravabat ascensus. **A**ntea eadem

et vobis mirum largus erat habitaculum. in quo utriusque discipuli desebant.
Cuius vir domini benedictus adhuc quiescentibus fratribus. instanti vigiliis noctur-
ne orationis tempora pervenisset. ad fenestram stans. et omnipotentem dominum de-
precans. subito in tempore noctis hora respiciens. vidit fulsam lucem desuper.
cunctis noctis tenebris effugasse. fatigis splendore clarescere. ut diem videret lux
illa. que in tenebras irradiasset. Mira autem valde res. in hac speculatione scripta est.
Quia secundum ipse narravit. omnis terra mundus velud sub uno solis radio collectus.
ante oculos eius adductus est. Et venerabilis pater dominus interitum oculorum
ante. in hoc splendore ebullisse in lucis in signis. vidit germanam animam Capriam
quod spera ignea ad angelos in celis defertur. Tunc tamen sibi testem adhibere vo-
lens miraculo. secundum dyaconum iteratis bis tempore eius nomine in clamoris mag-
nitudine vocavit. Cuius ille fuisse in solito tamen vultu clamore. turbatus ascendit.
Respexit porticus lucis in exigua vidit. Cui tamen hoc obstupescenti miraculo
vultu dei per ordinem que fuerat gesta narravit. Et statim in cassibus castri in
religioso viro theopropo mandavit. ut ad capuanam urbem sub eadem nocte
transmitteret. et quid agerent de germano episcopo agnosceret. et indicaret. Factusque
est et reverentissimum vir germanum episcopus is qui missus fuerat. iam defunctum reperit.
Et requies sublimis agnovit. eodem momento fuisse illius obitu. quo vir domini eius
cognovit ascensum. **Petrus. M**ira res valde et vehementer stupenda. Sed hoc
quod dicitur est. quia ante oculos ipsius qui sub uno solis radio collecto mundus omnis
adductus est. secundum iniqua ex parte sunt. ut contra se. Tunc namque ordine fieri potest
ut mundus eius ab homine uno videatur. **Gregorius**

Anon tene petre quod loquor. quia autem vident oratore augusta est omnia
creata. Qualibus enim patet de luce creatoris asperit. brevis ei sit de
quod creatura est. quia ipsa luce visibus intus mentis lapidatur. sicut in
tunc expanditur in deo sit superior existat. modo sit vobis ipsa videntis autem enim
super se metipsum. Cuius in dei luce rapitur super se in mundibus ampliat. et de
super se respicit. ex altaria comprehendit. quod brevis sit quod ostendit in luctuano
videbat. Hec pronudubio tene non in dei luce poterat. Tunc itaque mirum si
mundum ante se collectum vidit. qui subleuatus in mentis luce est mundus fuit.
Tunc autem collectus mundus ante eius oculos dicitur. non celum et terra dicta est.
sed videntis animis dilatatus. qui in deo in partibus videri sine difficultate potuit. et
quod infra deum est. In illa ergo luce quod exterioribus oculis fulsit. lux interior in mente
fuit. quod videntis animi. quia ad superiora rapuit. et quia augusta eorum omnia superiora

monstravit **Petrus** Ideo michi videtur non intellexisse. que dixerat quando ex tunc
dicitate mea crevit expositio tua. **Sed** quia heri liquidi meis sensibus infidisti. queso
ut ad narrationis ordinem redeas. **Gregorius .xxvii**

Tebet petre & venerabili patre hoc multa narrare. **Sed** quedam eius studiose
pretereo. quia ad aliorum gesta euoluenda festino. **Hoc** autem nolo ut te lateat.
quod vixit in tot miracula quibus in mundo claruit. doctrinam quoque verbo
non mediocriter fulsit. Nam scripsit monachorum regulam discretam preceptis scien-
tiam inculcantem. Cuius quibus velat subtiliter morem videri cognoscere potest in eadem discretione
regule omni magistrum illius actus ducunt. quia sanctus vixit nullo potuit aliter do-
cere quam vixit.

.xxvii

Hoc idem vixit anno quo de hac vita caritatis. quondam discipulus sancti gisfridus.
quibusdam longis manentibus. sanctissimum sui obitum denuntiavit diem. patris
indireus. ut audita per silentium tegeret absentibus indicium. quod ut die
eis signum fieret. quod eius anima de corpore exiret. **Ante** sextum vixit sui exitus die.
vixit sui sepultura videtur. **Cuius** per dies singulos laqueorum dignus fuit. **Sexto** die
portas se in oratorum a discipulis fecit. ibique coram suis dicitur corpus. et sanguinis p-
reptione manuit. atque in discipulos manibus debilia membra sustentavit. erectis dextera
manibus stetit. et ultimo spiritu inter verba orationis efflauit. **Tertia** silent die
de eo duobus fratribus in cella quorundam. alter autem longius pedes. reuelatio vixit
atque in discipulis visionis apparuit. **Viderunt** namque quia strata pallescit. atque in muneribus
choris lampadibus via recto orientis tramite. ab eius cella dextera usque reddebat.
Tunc veniendo habitu vixit de super clarus assistens. **Tunc** est via qua videbant
requirit. **Illi** autem se nescire professi sunt. **Tunc** ipse ait. **Hec** est via qua dilectus dei
benedictus celum ascendit. **Tunc** itaque sancti vixit obitum suum patres discipuli viderunt.
ita absentes ex signo quod eis predictum fuerat agnoverunt. **Sepultus** vixit in domo
sublacus dei baptiste Johannis quod destructa ara appellavit ipse gisfridus. **.xxviii**

Qui et de eo sperni **sublacus** de quo prius habitavit. nunc usque si petra fides cogit.
miraculis eorum vixit. **Aluper** namque et res gesta qua narro. **Tunc** quod
mulier mente capta. dum sensum suum perdidisset. per montes et vallis
silvas et campos die nocturne vagabatur. ibique tandem quiescebat ubi har
quiescere lassitudo coegisset. **Tunc** ad vixit die dum in vixit vixit. ad b-
vi baderi patris sperni ducunt. **Ibi**que nesciens missa mansit. factis autem manibus ita
sanato sensu egressa est. ac si ea missa in saeva capitis vixit tenuisset. **Tunc** omne
vixit sue tempus in eadem qua amperat salute piasit. **Petrus** **Quid** et dicitur
quod vixit in ipse quoque patronis martire sic et sentimus. ut nota per sua corpora
quanta beneficia per suas reliquas videtur. atque faciat maiora suis illis. vixit in vixit per sentipod
iarcus